（ 様 式 第 ２ 号 ）

令 和 ６ 年 度 入 学 準 備 費 受 給 申 請 書

   令和 ○年 ○月 ○日

 角田市教育委員会 殿

 次の理由により、新入学準備金の支給を受けたいので関係書類を添えて申請します。

 申請者  住所    角田市角田字大坊41

(保護者) ふりがな   かくだ  はなこ

氏名     角 田   花 子

(自宅・勤務先・携帯)

         電話    ０９０－１２３４－５６７８（母）

Ⅰ 受給申請児童生徒（令和７年４月１日現在）

学校名 学年 氏  名 性 別 備  考

   □□ 小学校・中学校 １ 角田 夢 男・女

□□ 小学校・中学校 １ 角田 姫 男・女

小学校・中学校

男・女

小学校・中学校   男・女

Ⅱ 援助を受けたい理由（援助を必要とする経済的理由をわかりやすく記入して下さい。）

 前年度又は当該年度に生活保護が停止、または廃止された場合（    年  月  日）

【記入例】

・ひとり親で収入が少ないため、受給したい。

 ・今年度も就学援助を受けており、入学にあたり学用品で費用がかかるため受給したい。

Ⅲ 家族の状況（申請書提出日現在の同居者全員について記入して下さい。）

№ 氏  名 続 柄 生年月日（年齢） 勤務先・学校名（現学年） 個人番号

1 角田 花子 本人(保護者） S59.10.1    ( 40 ) ○○会社 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2

2  夢 子 H24.4.5     ( 12 ) ○○小 6 年 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3

3  梅 子 H27.5.5     ( ９ ) ○○小 3 年 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4

4  姫 子 H30.6.5     ( ６ ) ○○保育所 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5

5     (  )

6     (  )

7     (  )

Ⅳ 家庭の状況（該当項目に○印をつけて下さい。）

 児童扶養手当の受給の有無 １ 有（月額 55,000 円）  ２ 無

 養育費の受領の有無    １ 有（月額 60,000 円）  ２ 無

住居家屋について
１. 持ち家  ２. 借 家  ３. アパート  ４. 公営住宅（アパート） ５. 借 間

（２～５の場合  家賃月額  45,000   円 ）

 （裏面へ続く）

申請年月日を記入

して下さい

日中に連絡のとれる番号を記入してください

令和 7年 4月に入学予定の学校

を書いてください。

【記入例】

申請の理由を記入してください
※東日本大震災に伴う被災や避難によって被災児童生徒

就学援助費の申請をする場合は、被災に伴う申請理由につ

いてわかりやすく記入し、罹災証明書の写しを添付してく

ださい。※令和 6年度に被災児童生徒就学援助の認定を受

けている方は添付不要です。

マイナンバーは全員分記入してください
※令和 6年度に就学援助の認定を受けている申請者の方は

変更のない場合、記入を省略していただいてかまいません

ひとり親世帯の方で、児童扶養手当・養育費のある方は

「有」に○印し、金額を記入してください。

持ち家以外の方は家賃の金額

を記入してください。

同  意  書

就学援助認定の審査のため、個人番号を利用して、市の職員が同居者全員の住民

基本台帳・戸籍台帳、市民税及び固定資産税の課税台帳、児童扶養手当の支給状

況、国民健康保険税並びに国民年金保険料の納付状況の閲覧することを同意しま

す。

また、その閲覧について、同居者全員の同意を得ており、このことについて角田

市に異議申し立てはいたしません。

  なお、申請書に記載した者の中で異議申し立てが生じた場合には、申請者が責任

を持って対処いたします。

    保護者住所 角田市 角田 字 大坊４１

    保護者氏名（署名）  角田 花子

注）同意書に署名がない場合は、申請する年度の前年の同居者全員の収入額がわかる

もの（源泉徴収票・確定申告書の写し等）の提出が必要となりますのでご了承願

います。

 【受給口座】 ※入学準備費を支給する場合、指定口座に振込をいたします。

金 融 機 関 名   七十七   銀行（ 金庫・農協 ） 角田 支店

口 座 番 号  普通・当座
口 座 番 号

口座名義（保護者）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）   カクダ ハナコ

角田 花子

○提出前にご確認ください！

・連絡先の電話番号は書きましたか？

・世帯全員分のマイナンバーは書きましたか？

・「Ⅳ 家庭の状況」に記入漏れ（養育費の金額や家賃代）はありませんか？

・受給口座情報（支店名や口座番号）に書き間違いはありませんか？

入学準備費を振り込む申請者の方の口座情報を記入してください。

※ゆうちょ銀行をご希望の方は、【支店名】や【口座番号】をお間違えのないよう

にお願いします。例：八一八支店

1   2   3   4   5   6   7